
Uchwała Nr XXXI/136/2005 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 29 grudnia 2005 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania i przekazywania uczniom szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski 
stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych w roku 
szkolnym 2005/2006 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 
ze zm.) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1 
W„Regulaminie przyznawania i przekazywania uczniom szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski stypendiów na wyrównywanie szans 
edukacyjnych w roku szkolnym 2005/2006" stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XXVI/115/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 29 czerwca 2005 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) obszary wiejskie" - tereny położone poza granicami miast"; 

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W celu wyrównywania szans edukacyjnych uczniom z obszarów wiejskich 
i miast do 5 tys. mieszkańców oraz miast od 5 tys. do 20 tys. mieszkańców, 
w których nie ma szkół ponadgimnazjalnych publicznych, uczęszczających do 
szkół prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski, znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej, przyznawane będą stypendia na podjęcie lub 
kontynuowanie nauki w szkole ponadgimnazjalnej publicznej kończącej się 
maturą"; 

3) w § 4 : 
a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2) posiadają stałe zameldowanie na obszarze wiejskim lub w mieście do 
5 tys. mieszkańców lub w mieście od 5 tys. do 20 tys. mieszkańców, 
w którym nie ma szkoły ponadgimnazjalnej publicznej kończącej się 
maturą", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria, określone w ust. 1 jest 
większa niż liczba stypendiów do rozdysponowania, pierwszeństwo w 
uzyskaniu stypendium mają osoby o najniższych dochodach w rodzinie, 
przy jednoczesnym zachowaniu wskaźników płci obowiązujących 
w projekcie, tj. co najmniej 55% kobiet"; 



4) w § 7 w ust.2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„ 8) inne obligatoryjnie wymagane przez szkołę, przewidziane w Statucie szkoły" 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§11. Zasady dotyczące przekazywania stypendiów i ich rozliczania określone 
zostaną w umowach podpisanych między koordynatorem, a Powiatem 
Wąbrzeskim." 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3 

Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

P r z e w o d n i c z ą c y R a d y 

mgr Ada hi Puchała 



UZASADNIENIE 

Występująca w Uzupełnieniu Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (tekst jednolity uwzględniający zmiany przyjęte 
przez Komitet Monitorujący ZPORR w dniu 17 marca br., 12 maja br., 15 czerwca 
br.,) definicja „beneficjenta ostatecznego" powoduje konieczność dokonania zmian 
w Regulaminie. Dotyczą one § 2 pkt 1, § 3 ust. 1 oraz § 4 ust. 1 pkt 2. 

Zmiana zaproponowana w § 4 ust. 2 wynika ze stanowiska Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego, które Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko -
Pomorskiego przekazał koordynatorowi projektu. 
Zgodnie z tym stanowiskiem parytet udziału dziewcząt w programie stypendialnym 
należy rozumieć jako udział co najmniej 55 % dziewcząt. Stąd przekroczenie 
poziomu 55 % traktowane będzie przez Instytucję Wdrażającą - Urząd 
Marszałkowski jako dopuszczalne. 

Zmiana w § 7 ust. 2 pkt 8 określa jednoznacznie pojęcie wydatków „innych 
obligatoryjnie wymaganych przez szkołę" i została zaproponowana zgodnie 
z sugestią koordynatora projektu. 

Zasady przekazywania stypendiów i ich rozliczania określone zostały 
w umowie między koordynatorem a Powiatem Wąbrzeskim, zawartą 29 sierpnia 
2005 r. - stąd konieczność dokonania zmiany w § 11 Regulaminu. 

mgr Adom Puchała 


